

Fernwärmelieferung für Tarifkunden (Produktnummer 50001000, 50002000)

gültig ab 01.01.2025

Arbeitspreis Fernwärme /	Brauchwasserpreis (Warmwasser) gesamte Verbrauchsmenge in m3 (Für die Erwärmung von 1 m3 Warmwasser fallen 100 kWh Fernwärme an)	netto €/MWh ct/kWh		inkl. 19 % MwSt. €/MWh ct/kWh	
Verbrauchsmenge	0 MWh bis 10.000 MWh	184,50	18,45	219,56	21,96
Grundpreis			€/kW/Jahr		€/kW/Jahr
Anschlussleistung	0 kW bis inkl. 20 kW 20 + 1 kW bis inkl. 100 kW 100 + 1 kW bis inkl. 10.000 kW		17,61 38,75 52,85		20,96 46,11 62,89
Messpreis			€/Jahr		€ /Jahr
Anschlussleistung	0 kW bis inkl. 20 kW 20 + 1 kW bis inkl. 100 kW 100 + 1 kW bis inkl. 10.000 kW		75,15 563,73 1.127,45		89,43 670,84 1.341,67

Sonstige Entgelte	netto		
Mahnung			4,00 €
Jede weitere Forderungsbearbeitung			6,00 €
Bankrücklastgebühren, bankabhängig			
Sperrung Versorgung			97,00 €
Erfolglose Sperrung der Versorgung			97,00 €
Entsperrung der Versorgung - Strom / Gas / Fernwärme	65,00 €	(inkl. 19 % MwSt.)	77,35 €
Entsperrung der Versorgung – Wasser	65,00 €	(inkl. 7 % MwSt.)	69,55 €
Bearbeitungsgebühr für Stundungs- und Ratenzahlungsvereinbarungen	40,00 €	(inkl. 19 % MwSt.)	47,60 €